

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII code of criminal procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, ERODE.
STC. No. 2282/2019
Deposition of witness for P.W. 3

Name	: அமராவதி	Caste	:
Father's Name	:	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of ACT X of 1873 of the day of
08-12-2020

முதல் விசாரணை

நான் பெருந்துறை வாய்க்கால் மேட்டில் குடியிருந்து கொண்டு விவசாயம் செய்து வருகிறேன். கடந்த 2018 ம் வருடம் எனது தம்பியை பார்ப்பதற்காக நானும், புஷ்பாவதி, திணேஷ், காஞ்சனா ஆகியோர் அவருடைய வீட்டிற்கு சென்றோம். எனது தம்பியை அவருடைய மகன் சுகேஷ் அடித்துவிட்டதாக தகவல் கூறினார். நான் சம்பவ இடத்தில் இருந்தேன். சுகேஷ் என்பவர் குச்சியை கொண்டு அவருடைய அப்பாவை அடித்துவிட்டார். காஞ்சனா என்பவர் சம்பவத்தை தடுத்தபோது சுகேஷ் அவரை எட்டி உதைத்துவிட்டார். திணேஷ் மற்றும் காஞ்சனா ஆகியோருக்கு காயம் ஏற்பட்டது. அவர்கள் ஈரோடு அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக சென்றார்கள். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். அவர்கள் எனது தம்பி சம்சாரம் மற்றும் மகன் ஆவார். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்குவிசாரணை

1 ம் எதிரி எனது தம்பி மனைவி மற்றும் 2 ம் எதிரி என்னுடைய தம்பியின் மகன் என்றால் சரிதான். என் தகப்பனாருக்கு 4 பெண்கள் மற்றும் 1 ஆண் என்றால் சரிதான். என் தம்பிக்கும் அவருடைய மனைவிக்கும் இடையே கருத்து வேறுபாட்டால் சில காலம் பிரிந்திருப்பார்கள் மற்றும் சில காலம் சேர்ந்திருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். சொத்து சம்மந்தமாக முதலாவது அமர்வு நீதிமன்றத்தில் 2 ம் எதிரி அவருடைய அப்பா மீது வழக்கு போட்டிருந்தார் என்றும் அதில் நானும் ஒரு தரப்பினர் என்றால் சரிதான். நாங்களும் பாகப்பிரிவினை கேட்டு ஒரு சிவில்வழக்கு போட்டோம் என்றால் சரிதான். என் தகப்பனாரின் சொத்தில் எங்களுக்கு பாகம் கொடுக்காமல் என் தம்பி மனைவியும்

அவருடைய மகன்களும் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். சொத்து பாகம் கேட்டு அதை கொடுக்கவில்லை என்பதில் எங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் இடையே மனஸ்தாபம் என்றால் சரிதான். நானும் என் சகோதரியும் ஒரு தரப்பிலும் எதிரிகளும் ஒரு தரப்பிலும் உள்ளோம் என்றால் சரிதான். சம்பவத்தன்று உறவினர் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். இறப்பு சம்பவத்திற்கு நாங்கள் சென்றபோதுதான் ராஜேந்திரன் போன் செய்து சம்பவம் குறித்து சொன்னார் என்றால் சரிதான். நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று பார்த்தபோது என் தம்பி காயத்துடன் இருந்தார் என்றால் சரிதான். என் சகோதரி மகன் திணைக்கு போன் செய்த பிறகு திணைஷ் வந்தார் என்றால் சரிதான். நானும் எனது சகோதரியும் புகார் கொடுப்பது சம்மந்தமாக ஆலோசித்தோம் என்றால் சரிதான். தாலுக்கா காவல் நிலையம் சென்றோம் என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்தில் ஒவ்வொருவரும் ஒரு புகார் எழுதி கொடுத்தோமா என்று கேட்டால் இல்லை. நடந்ததை மட்டும் சொன்னோம். நான் சொன்னதை போலீசார் எழுதி கொண்டார்கள். அதில் நான் கையெழுத்து போடவில்லை. திணைசும் காஞ்சனாவும் கையெழுத்து போட்டார்கள். மருத்துவமனையில் சென்ற பிறகு தான் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றோம். நாங்கள் எதிரிகளை தாக்கியதாக அவர்கள் எங்கள் மீது புகார் கொடுத்தார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் காவல் நிலையத்தில் இருக்கும் போது 1 வது எதிரி தமிழ்செல்வி காவல் நிலையம் வந்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. வீட்டிற்குள் விடமாட்டோம் என்று சொன்னதால் தகராறு ஆனதா என்றால் இல்லை. நான் சம்பவ இடம் சென்றபோது 10 நிமிடத்தில் திணைஷ் சம்பவ இடத்திற்கு வந்துவிட்டார். நானும் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றிருந்தேன். அரசு மருத்துவமனையில் போலீசார் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அரசு மருத்துவமனையில் போலீசார் விசாரித்து கையெழுத்து வாங்கினார்களா என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. நான் சொல்வதுபோல் ஒரு சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றாலும் சிவில் வழக்கு முன்விரோதம் காரணமாக எதிரிகள் மீது பொய் வழக்கு கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றாலும் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.