

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE NO.I COURT, ERODE
STC. No. 2282/2019
PROSECUTION WITNESS LW 10/PW 6

Name : சேகர் Caste :
Father's Name : பழனியப்பன் Calling :
Husband's Name : Religion :
Village : Age :
Taluk :

1 ம் எதிரி ஆஜர். 2 ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. 2 ம் எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு - 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது).

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of ACT X of 1873 of the day of
06.08.2024.

முதல் விசாரணை

1) நான் 19 ரோட்டில் குடியிருந்து கொண்டு பேக்கரியில் பணிபுரிந்து வருகிறேன்.

2) சுமார் 4 வருடங்களுக்கு முன்பு நான் வீட்டிலிருந்தேன். போலீசார் வந்து விசாரித்தற்காக கையெழுத்து கேட்டனர். கையெழுத்து போட்டேன். போலீசார் என்ன செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. (அந்த பார்வை மகஜரிலுள்ள முதலாவது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) கைப்பற்றுதல் மகஜரிலுள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையது. இந்த கையெழுத்தும் போலீசார் வாங்கினார்கள் ஆனால் எதற்காக வாங்கினார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது. (கைப்பற்றுதல் மகஜரிலுள்ள முதலாவது கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

அரசு தரப்பில் சாட்சி குவிமுசு பிரிவு 161 ன் கீழ் அளித்துள்ள வாக்குமூலத்திற்கு முரணாக சாட்சியமளிப்பதால் சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக அறிவிக்கக்கோரியும், குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டு, அனுமதியளிக்கப்பட்டதன்பேரில் செய்யப்பட்ட குறுக்கு விசாரணை:

அரசு தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

1) 05.02.2018 ல் ஏற்பட்ட பிரச்சனைக்காக 06.02.2018 அன்று போலீசார் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்து அதற்காக பார்வை மகஜரில் கையொப்பம் பெற்றார்கள் என்றால் இல்லை. சம்பவ இடத்தில் இருந்து போலீசார் குச்சி ஒன்றை கைப்பற்றுதல் மகஜர் மூலம் கைப்பற்றினார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எதிரிகள் எனக்கு தெரிந்தவர்கள் என்பதால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை இல்லை.