

2.DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE NO.I COURT, ERODE
STC. No.2282/2019
PROSECUTION WITNESS L.W.11/P.W.7

Name : Dr.கோமதி Caste :
Father's Name : Calling :
Husband's Name : கிருஷ்ணகுமார்
Village : Religion :
Taluk : Age :

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு - 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது).

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of ACT X of 1873 of the day of 08.10.2024.

முதல் விசாரணை

1) நான் தற்போது அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன்.

2) கடந்த 05.02.2018 ம் தேதி, பகல் 3.10 மணியளவில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் நான் பணியில் இருந்தபோது, ஈரோடு லக்காபுரம் நொச்சிக்காட்டு வலசை சேர்ந்த நல்லதம்பி என்பவரின் மகன் கனகராஜ் மருத்துவமனைக்கு வந்தார். அவரை அவரது இல்லத்தில் 1.30 மணியளவில் அடையாளம் தெரிந்த இரு நபர்கள் குச்சியால் தாக்கியதாக கூறினார். அவருக்கு விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்து அவர் முழு சுய நினைவுடன் இருந்தார். கீழ்க்கண்ட காயங்கள் இருந்தது. 1. இடது கையில் 4 செமீ நீளம் சிராய்ப்பு காயம் 2. இடது கையில் 1 X 1.5 செமீ அளவிலான கன்றிய காயம் 3. வலது கையில் 2 X 1 செமீ அளவிலான சிராய்ப்பு காயம் 4. வலது புஜத்தில் 8 X 4 செமீ அளவிலான கன்றிய காயம் 5. முதுகின் வலது புறத்தில் 8 X 4 செமீ அளவிலான கன்றிய காயம் 6. வலது தொடையில் 2 X 8 செமீ அளவிலான கன்றிய காயம் இருந்தது. அவருக்கு முதலுதவி சிகிச்சை அளித்து உள்நோயாளியாக அனுமதித்தேன். அவர் 5 ம் தேதி முதல் 7 ம் தேதி வரை உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்று மருத்துவர் அனுமதியின்றி மருத்துவமனையிலிருந்து வெளியே சென்று விட்டார். அதனால் காயத்தின் இறுதி தன்மை குறித்து சான்றளிக்கவில்லை. (05.02.2018 ம் தேதியிட்ட கனராஜின் விபத்து பதிவேடு அ.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

அதே நாள் பகல் 3.35 மணியளவில் பெருந்துறை பிச்சாண்டம் பாளையம் சதீஷ் என்பவரது மனைவி காஞ்சனா மருத்துவமனைக்கு வந்தார். அவரை

கொல்லம்பாளையத்தை சேர்ந்த அவரது உறவினர் வீட்டிற்கு அருகே அன்று பகல் 2.10 மணியளவில் அடையாளம் தெரிந்த 3 நபர்கள் குச்சி மற்றும் காலால் தாக்கியதாக கூறினார். அவருக்கு விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்து அவரை பரிசோதித்தேன். அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். கீழ்க்கண்ட காயங்கள் அவருக்கு இருந்தது. 1. வலது புஜத்தில் நீளமான சிராய்ப்பு காயங்கள் இருந்தது. 2. வலது கண்ணைச் சுற்றி சிறு சிராய்ப்பு காயங்கள் இருந்தது. 3. கர்ப்பப்பை வாயில் இருந்து உதிரப்போக்கு இருந்ததாக கூறினார். 4. அடிவயிற்றில் வலி இருந்ததாக கூறினார். அவருக்கு முதலுதவி அளித்து உள்நோயாளியாக அனுமதித்தேன். அவர் மருத்துவர் அனுமதியின்றி அன்று இரவு 8.00 மணி அளவில் மருத்துவமனையிலிருந்து வெளியே சென்று விட்டார். அதனால் காயத்தின் இறுதி தன்மை குறித்து சான்றளிக்கவில்லை. (05.02.2018 தேதியிட்ட காஞ்சனாவின் விபத்து பதிவேடு அ.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

1) காயம்பட்டவர் என்னிடம் 2 நபர்கள் தாக்கியதாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். பெயர் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த காயங்கள் கரடு முரடான பாதையில் தவறி விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் சரிதான். விஷபூச்சி கடித்தால் கன்றிய காயம் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் உண்டு.

2) காஞ்சனாவுக்கு ஏற்பட்ட காயத்தின் வயது குறித்து நான் சான்றளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். புதிய இரத்தப்போக்கு இருந்ததாக நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். காயம் பழைய காயமாக இருந்தால் அதன் நிறம் மாறிவிடும் என்றால் சரிதான். காயத்தின் நிறம் குறித்து நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். சிராய்ப்பு காயங்கள் கரடு முரடான பாதையில் தவறி விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் சரிதான். கர்ப்பப்பை இரத்தப்போக்கு மற்றும் அடிவயிற்று வலி வழக்கமாக ஒரு வயது வந்த பெண்ணிற்கு மாதம் மாதம் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் உண்டு.

