

வாக்குமூலம்

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 நீதிமன்றம், ஈரோடு

வழக்கு எண்.**STC.No.2282/2019**

வழக்கு சாட்சி.அ.சா.9

பெயர் : சரோஜினி தொழில் :

தந்தை பெயர் : லட்சுமணன் வயது :

கிராமம் : தாலுக்கா :

(வழக்கின் எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. எதிரிகளின் சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 26.03.2025

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது W16 அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையம் புனியந்தோப்பு, சென்னையில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன்.

கடந்த 05.02.2018-ம் தேதி நான் தாலுக்கா காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தபோது, தாலுக்கா காவல் நிலைய தலைமை காவலர் சிவக்குமார் என்பவர் நிலைய குற்ற எண்.60/2018 சட்டப்பிரிவுகள் 294(b), 323, 506(i) இதசவின் கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து, வழக்கு கோப்பினை எனது புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக் கொண்ட நான் 06.02.2018-ம் தேதி 08.30 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்று, சாட்சிகள் சேகர், தினகரன் ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு, பார்வை மகஜர், மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.8 ஆகவும், மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.9 ஆகவும் குறியீடு

செய்யப்படுகிறது. பின்னர் அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் காலை 09.00 மணிக்கு எதிரிகள் குற்ற செயலுக்கு பயன்படுத்திய சுமார் 65 செ.மீ நீளமுள்ள குச்சி ஒன்றை கைப்பற்றி கைப்பற்றுதல் மகஜர் தயார் செய்தேன். கைப்பற்றுதல் மகஜர் அ.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

பின்னர் சாட்சிகள் கனகராஜ், காஞ்சனா, புஷ்பாவதி, தினேஷ், மாலதி ரஜேந்திரன், சரண்யா, தினகரன், சேகர் ஆகியோர்களை தனித்தனியே விசாரித்து, வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் எதிரிகள் தமிழ்செல்வி, சுரேஷ், சக்கரவர்த்தி ஆகியோர்கள் 09.02.2018-ம் தேதி நிலையம் ஆஜரானவர்களை கைது செய்வதற்கான காரணம் கூறி கைது செய்து, தக்க நிலைய பிணையில் விடுவித்தேன். பின்னர் சம்பவத்தில் காயமடைந்த கனகராஜ், காஞ்சனா ஆகியோர்களுக்கு சிகிச்சை அளித்த ஈரோடு அரசு தலைமை மருத்துவமனை மருத்துவர் கோமதி என்பவரை விசாரித்து, வாக்குமூலம் பதிவு செய்து, விபத்து பதிவேட்டுடன் கூடிய காயச்சான்றிதழ் பெற்று, தாக்கல் செய்தேன். கனகராஜ் என்பவரின் காயச்சான்றிதழ் அ.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. காஞ்சனா என்பவரின் காயச்சான்றிதழ் அ.சா.ஆ.12 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பின்னர் கைப்பற்றப்பட்ட பொருளுக்கு படிவம் 91 தயார் செய்து, கனம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். படிவம் 91 அ.சா.ஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

இத்துடன் எனது புலன் விசாரணை முடித்து எதிரிகள் தமிழ்செல்வி, சுரேஷ்சக்கரவர்த்தி ஆகியோர்கள் மீது 12.02.2018-ம் தேதி குற்ற இறுதி அறிக்கை தயார் செய்து, கனம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நீங்கள் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன விதத்தில் அரசு தரப்பு சாட்சிகளை விசாரித்து, வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. நீங்கள் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன விதத்தில் ஆவணங்கள் தயார் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. சம்பவத்திற்கு பின்னிட்டு எதிரிகளுக்கும், வாதிக்கும் இடையே சிவில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளதை பற்றி தெரிந்து கொண்டீர்களா என்றால், தெரிந்து கொண்டேன். சரிவர புலன் விசாரணை செய்யாமல், எதிரிகள் மீது பொய்யான குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்று சொன்னால், சரியல்ல. வழக்கில் கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்படும் சான்று பொருளுக்கும், எதிரிகளுக்கும் எந்தவிதமான சம்மந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல. நீங்கள் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன விதத்தில் எதிரிகளை கைது செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எந்தவிதமான சம்மந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு மறு விசாரணை

இல்லை.

Taken Down by Before Me and Dictated By Me
and Typed By the Typist in Open Court Read
Over Interpreted on the witness in the presence
of the accused/accused pleader and Admitted by
the witness to be correct.

Judicial Magistrate No.III,
Erode.